АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.12.2024г. №547

с.Байкалово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления Байкаловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Байкаловского муниципального района Свердловской области, в целях
регулирования оплаты труда работников, замещающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
Байкаловского муниципального района Свердловской области, Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1 .Внести изменения в Положение об оплате труда работников,
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области, утвержденное Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 20.07.2023
года № 325 (в редакции Постановления от 22.12.2023 года № 606, от
29.12.2023 года № 626) (далее- Положение):

1.1. Пункт 3.1 раздела III Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. При формировании фонда оплаты труда работников,

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного
самоуправления, учитываются в расчете на год 36 (Тридцать шесть)
должностных оклада, том числе:

1) ежемесячная выплата по замещаемой должности - в размере 12
(Двенадцати) должностных окладов;

2) ежемесячная надбавка за сложность и напряженность работы - в размере
14 ( Четырнадцати) должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка за выслугу лет - в размере 2 (Двух) должностных
окладов;

4) премия по результатам работы - в размере 6 (Шести) должностных
окладов;

5) материальная помощь - в размере 2 (Двух) должностных окладов».

1.2. Пункт 5.1 раздела V Положения изложить в следующей редакции:
«5.1.Работникам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности

органов местного самоуправления, выплачивается ежемесячная надбавка к
должностному окладу за сложность и напряженность работы в размере до 116,6
процентов должностного оклада.

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и
напряженность работы конкретного работника устанавливается распоряжением
представителя нанимателя (работодателя) в пределах, определенных частью
первой настоящего пункта».

2.Признать утратившим силу Постановление Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 22.12.2023
года № 606 « О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области, утвержденное Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 20.07.2023
года № 325».

3.Признать утратившим силу Постановление Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 29.12.2023
года № 626 « О внесении изменений в Положение об оплате труда работников,
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления Байкаловского муниципального района
Свердловской области, утвержденное Постановлением Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области от 20.07.2023
года № 325 (в редакции Постановления от 22.12.2023 года № 606)».

4.Настоящее Постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

5.Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru.

6. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава
Байкаловского муниципального рай А.Г. Дорожкин

http://www.mobmr.ru